Tabel 1.1

Data Jumlah Peningkatan Jamaah Umroh dalam 5 Tahun

Tahun Hijriyah Jumlah Jamaah Umroh

1438 H (2017-2018) 1.005.336

1439 H (2018-2019) 974.650

1440 H (2019-2020) ~800(hingga April 2019)

1441 H (2020-2021) 0 (Pemberangkatan dihentikan karena pandemi)

1442 H (2021-2022) Mulai meningkat (belum ada data tepat)

1443 H (2022-2023) 1.227.747

1444 H (2023-2024) 1.368.616

Sumber : Kementerian Agama RI (2022), AMPHURI (2022), Kompas

(2022)

Dari data tabel diatas dapat fluktuasi jamaah umroh dari tahun 2017-

2024 Pada tahun 2017–2018) tercatat sebanyak 1.005.336 jamaah,

kemudian sedikit turun ditahun 2018–2019 menjadi 974.650 jamaah.